
 

DRG   Deutsche Reichsbahn-Gesellschaft 

 

ABFAHRT 
Bahnhof Wiedenest 

gültig ab 01. Februar 1941 

 

Zeit Zug Nr. nach (Anschluß nach)                     Gleis 

W  6.09 1190 Dieringhausen 6.33 -    (Marienheide/Waldbröl) 1 

     6.39 1199 Olpe 7.10 -                        (Finnentrop-Bestwig) 1 

     7.00 1196 Dieringhausen 7.23 - Köln Hbf 8.55 - Köln Süd 9.08 1 

W  8.02 1191 Olpe 8.33 -                         (Betzdorf)  1 

 8.45 1222 Dieringhausen 9.07 - Köln-Mülheim 10.48 1 

     9.40 1187 Olpe 10.09 -                    ( Finnentrop) 1 

W  10.11 1218 Dieringhausen 10.33 -    (Köln-Mülheim) 1 

S10.37 1201 Olpe 11.02 -              (Finnentrop - Bestwig) 1 

    12.24 1174 Dieringhausen 12.57 -        (Köln/Hagen) 1 

    12.25 1203 Olpe 12.52 -              (Finnentrop/Betzdorf) 2 

    13.27 1206 Dieringhausen 13.50 - Köln-Mülheim 15.32 1 

    15.37 1205 Olpe 16.09 -      (Betzdorf/Finnentrop-Meschede) 1 

    16.20 1212 Dieringhausen 16.41 - Köln Hbf 18.13 - Köln Süd 18.28 1 

W  17.46 1235 Olpe 18.14 -                   (Finnentrop) 1 

    18.08 1230 Dieringhausen 18.32 - Waldbröl 19.39 1 

  in Dieringhausen Anschluß nach Köln und Wuppertal 

    19.04 1193 Olpe 19.32 -    (Betzdorf / Finnentrop - Meschede) 1 

W  19.58 1200 Dieringhausen 20.23 -  (Köln/Gummersbach) 1 

S   20.47 1200 Dieringhausen 21.10 -       (Köln/Hagen)   2 

 20.48 1195 Olpe 21.14 -          (Finnentrop - Meschede) 1 

    21.55 1197 Olpe 22.23 -                  (S Finnentrop)  1 

S22.50 1226 Dieringhausen 23.13 -   (Gummersbach / Waldbröl) 1 

Zeichenerklärung:  W = werktags, S = an Sonn- und Feiertagen, nS = Zug verkehrt in der 

Nacht nach S,  = Zug verkehrt nur auf besondere Anordnung 


